
OMALOVÁNKY PRO RADOST

  

"Ať Vám moje tvorba přinese radost a lásku.  
S úctou váš zesnulý ilustrátor Ladislav Ondráček senior." 



 
Milé děti a rodiče, 

dostala se vám do rukou zbrusu nová knížka s pohádkovými postavičkami tak, 
jak je neznáte. Omalovánky pro radost jsou pro každého, kdo rád kreslí a 
maluje. Díky našemu dnes již zesnulému ilustrátorovi Ladislavu Ondráčkovi 
máte jedinečnou možnost seznámit se s jeho dílem a propojit tak vzájemně jeho 
energie s vašimi. Pevně věříme, že vám jeho obrázky udělají nejen radost, ale 
budou vám i inspirací pro vaši další kreativní tvorbu. S těmito obrázky jdou 
dělat hotová kouzla. Nevěříte? Tak například, pokud si zkopírujete a následně 
vytisknete několik vánočních postaviček, které následně vybarvíte, můžete si za 
použití tvrdého papíru jako podklad vytvořit vlastní betlém. Obrázky v kroužku 
zas můžete různě zmenšovat, nebo zvětšovat, vytisknout vždy dva kusy do páru 
a společně slepit s tvrdým papírem. Než ale nalepíte druhý díl, připravte si 
stříbrnou, zlatou nebo jakoukoliv jinak barevnou bavlnku, vytvořte smyčku a 
přilepte. Pak dokončete lepení s obrázkem i z druhé strany a máte hned ozdobu 
v podobě vánoční koule ve formátu 2D přímo na stromeček. 

Na velikonoce si zas můžete vystříhat zajíčky, nebo jiné postavičky, ke kterým 
přilepíte zbylou ruličku z toaletního papíru a hned máte stojánek na vaše 
malovaná vajíčka. Můžete si některé obrázky dokonce nechat v nějaké 
specializované prodejně s potisky vytisknout přímo na vaše trička a každý 
z rodiny může nosit klidně jiné zvířátko. Nebo si můžete nechat vyrobit vlastní 
hrneček, propisku, nebo záložku do knížky. Jak vidíte, tak fantazii se meze 
nekladou a je pouze na vás, jak hraví a kreativní budete. My budeme velmi rádi, 
když nám občas nějaká vaše dílka pošlete na náš email (info@jaknadeti.com), 
abychom vám také mohli poskytnout jistou reklamu na našich FB stránkách. Vy 
pak můžete svá dílka sdílet se svými přáteli a inspirovat i ty, kteří nemají tolik 
představivosti a fantazie jako vy. Jistě budou rádi, když je budete svojí tvořivostí 
tolik inspirovat a motivovat. Věřte nebo ne, ale někdy stačí opravdu tak málo a 
dějí se doslova zázraky.  

Pro ty z vás, kteří rádi soutěží, máme malý návrh. Pokud nám pošlete váš 
ofocený výtvor na email, který jste vytvořili právě z obrázků těchto krásných 
omalovánek a přidáte vaše celé jméno a adresu, zařadíme vás do předvánočního 
slosování pro rok následující. To ukončíme vždy k 10. Prosinci a vylosujeme 12 
šťastlivců s těmi nejlepšími výtvory a jako dárek vám pošleme rodinné DVD 
„Cesta za pokladem“ a vše i s vašimi výtvory zveřejníme na stránkách FB. 

S láskou a úctou Váš tým Šťastná rodina.   
 
© 2015 Jak na děti 
 
ISBN 978-80-260-9255-1 

mailto:info@jaknadeti.com


POHÁDKOVÉ BYTOSTI  

 
 



 

 



 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 



 
 

 
 



 
 

 
 


